Reunião Ordinária de 27 de dezembro de 2018

Ata nº 25/2018

Deliberado, por unanimidade e em minuta, concordar com o relatório final

elaborado pelo júri do procedimento e adjudicar a empreitada de execução do

“Caminho do Boqueiro”, à empresa “António Manuel Gil”, pelo valor de cento e

catorze mil cento e trinta e cinco euros (114.135,00€), acrescido de IVA à taxa

legal em vigor.

Deliberado, por unanimidade e em minuta, autorizar, nos termos do n.º 4, do

art.º 6.º, do Regime Jurídico de Urbanização e Edificação, o destaque da

parcela de terreno com a área de 971,81 metros quadrados a destacar do

prédio rústico com a área de 5192 metros quadrados, inscrito na matriz predial

pela freguesia de Vinhais sob o art.º 3872 e descrito na Conservatória do

Registo Predial de Vinhais sob o n.º 1179/20000215 e que confronta de norte,

sul com Manuel José Silva Fernandes, nascente com herdeiros de Luís Borges

e Poente com caminho.

Deliberado, por maioria com quatro votos a favor e três abstenções dos

Senhores Vereadores da Coligação “É Tempo de Mudar - PPD/PSD.CDS-PP”,

ratificar o despacho do Senhor Presidente da Câmara Municipal e aprovar a

15.ª Alteração ao Orçamento da Despesa e a 12.ª Alteração ao Plano

Plurianual de Investimentos.